
Novosibirsk vypsal tendr na 120 parciálních
trolejbusů
03.12 2022 11:47, Vít Hinčica, Trolejbusy

Novosibirský DP, Gorelektrotransport, včera vypsal obří tendr na pořízení 120 nových sólo
trolejbusů s prodlouženým autonomním chodem v očekávané hodnotě téměř 5 mld. RUB, tj. cca 1,85
mld. Kč. Jeden vůz tedy vyjde v přepočtu na asi 15 mil. Kč. Financování se má dít na leasing, platby
splátek zajistí město. Vítěz výběrového řízení má být znám už 21. prosince 2022, všechny trolejbusy
musí dojít do listopadu 2023. 

Radnice města tak konečně řeší kritickou situaci svého trolejbusového parku, který momentálně
vykazuje míru opotřebení 98,5 %. Letos už přes svůj DP objednala 9 předražených trolejbusů
Gorožanin u Státní dopravní leasingové společnosti (GTLK), které však ještě nedošly (GTLK je měla
dodat do 1. prosince 2022), a hrozí, že do konce roku 2022 může míra opotřebení parku dosáhnout
hodnoty 100 %. Momentálně má Novosibirsk okolo 230 vozidel, podle radnice by bylo ale potřeba
nakoupit aspoň 300 trolejbusů. I tak je nákup 120 vozidel pozitivní, letos v létě byl totiž
předpokládán nákup jen 58 nových vozů.

Url: Novosibirsk vypsal tendr na 120 parciálních trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/novosibirsk-vypsal-tendr-na-120-parcialnich-trolejbusu/

